

LASSILA & TIKANOJA OYJ:N TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 1.1.–31.12.2012

- Vuoden viimeisen neljänneksen liikevaihto 171,8 miljoonaa euroa (167,0 milj. e); liikevoitto 9,7 miljoonaa euroa (liiketappio 7,9 milj. e); operatiivisen toiminnan liikevoitto 10,5 miljoonaa euroa (9,6 milj. e); osakekohtainen tulos 0,18 euroa (osakekohtainen tappio 0,18 e)
- Koko vuoden liikevaihto 674,0 miljoonaa euroa (652,1 milj. e); liikevoitto 48,4 miljoonaa euroa (25,6 milj. e); operatiivisen toiminnan liikevoitto 47,4 miljoonaa euroa (44,3 milj. e); osakekohtainen tulos 0,89 euroa (0,44 e)
- Vuoden 2013 liikevaihdon arvioidaan olevan samalla tasolla kuin vuonna 2012 ja operatiivisen toiminnan liikevoiton arvioidaan olevan samalla tasolla tai hieman parempi kuin vuonna 2012.
- Varojenjakko: hallitus ehdottaa pääomanpalautukseksi 0,60 euroa/osake.

TOIMITUSJOHTAJA PEKKA OJANPÄÄ:

”Vuoden viimeinen neljännes oli odotuksiemme mukainen. Operatiivisen toiminnan liikevoitto parani vertailukaudesta, vaikka teollisuuden tarvitsemien palveluiden kysynnän vaihtelut ja viimevuotista merkittävästi runsaslumisempi alkutalvi aiheuttivat haasteita tuotannon tehokkuudelle. Nyt keskitymme vuodenvaihteessa voimaan astuneen uuden organisaation jalkauttamiseen strategiamme mukaisesti sekä asiakkaitamme entistä paremmin palvelevan yhtenäisen L&T:n rakentamiseen.”

KONSERNIN LIIKEVAIHTO JA TULOS

Loka-joulukuu

Lassila & Tikanojan vuoden viimeisen neljänneksen liikevaihto oli 171,8 miljoonaa euroa (167,0 milj. e) ja se kasvoi 2,9 %. Liikevoitto oli 9,7 miljoonaa euroa (liiketappio 7,9 milj. e), mikä on 5,6 % (-4,7 %) liikevaihdosta. Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 10,5 miljoonaa euroa (9,6 milj. e). Osakekohtainen tulos oli 0,18 euroa (osakekohtainen tappio 0,18 e).

Liikevaihto kasvoi vertailukaudesta pääosin puupohjaisten polttoaineiden parantuneen kilpailukyvyn ansiosta. Liikevaihtoa alensivat teollisuuden tarvitsemien prosessipuhdistuspalveluiden kysynnän vaihtelut ja yhteisyritys L&T Recoilin omistusosuuden myynti kesäkuussa.

Neljänneksen tulos parani vertailukaudesta Uusiutuvien energialähteiden ja Ruotsin siivousliiketoiminnan kohentuneen kannattavuuden ansiosta. Vertailukautta runsaslumisempi alkutalvi verotti erityisesti kiinteistöhuollon ja Ympäristöpalveluiden tuotannon tehokkuutta ja nosti alihankinta- ja tuotantokustannuksia. Neljännekselle kirjattiin kertaluonteisena kuluna yhteensä 0,8 miljoonaa euroa toiminnan uudelleenjärjestelyihin liittyen.

Vertailukaudella neljännekselle kirjattiin kertaluonteisena kuluna Uusiutuvat energialähteet -toimialan liikearvosta ja muista omaisuuseristä yhteensä 17,1 miljoonan euron arvonalentuminen.

Vuosi 2012

Lassila & Tikanojan koko vuoden liikevaihto oli 674,0 miljoonaa euroa (652,1 milj. e) ja se kasvoi 3,4 %. Liikevoitto oli 48,4 miljoonaa euroa (25,6 milj. e), mikä on 7,2 % (3,9 %) liikevaihdosta. Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 47,4 miljoonaa euroa (44,3 milj. e). Osakekohtainen tulos oli 0,89 euroa (0,44 e).

Liikevaihto kasvoi vertailukaudesta pääosin puupohjaisten polttoaineiden kohentuneen kysynnän, Ympäristöpalveluiden volyymikasvun ja laajentuneen vahinkosaneerausverkoston ansiosta. Jäte- ja kierrätysvolyymit pysyivät koko vuoden hyvällä tasolla. Teollisuuden tarvitsemien prosessipuhdistuspalveluiden kysyntä vaihteli voimakkaasti vuoden jälkipuoliskolla.

Tulos parani vertailukaudesta pääosin Uusiutuvien energialähteiden kohentuneen kannattavuuden sekä kesäkuun lopussa toteutuneen tappiollisen yhteisyritys L&T Recoilin omistusosuuden myynnin ansiosta. Tulosta kohensi myös Ruotsin toiminnan tappion pieneneminen. Koko vuoden kannattavuutta rasitti osaltaan työehtosopimuksen mukainen toisella neljänneksellä maksettu kertakorvaus noin 0,7 miljoonaa euroa sekä alihankinta- ja työvoimakustannusten nousu erityisesti Kiinteistönhoidossa.

Vuoden toisella neljänneksellä kirjattiin 4,2 miljoonan euron kertaluonteinen myyntivoitto L&T Recoil Oy:n osuuden myynnistä. Samalla kirjattiin rahoituskuluihin 2,0 miljoonan euron kulu yhteisyritykselle myönnettyjen pääomalojen korkosaamisista. Lisäksi vuoden aikana kirjattiin yhteensä 3,2 miljoonan euron kertaluonteinen kulu pääosin Ympäristöpalveluissa, Kiinteistönhoidossa sekä Ruotsin liiketoiminnassa toteutetuista uudelleenjärjestely- ja tehostamistoimista.

Avainlukuja

	10-12/ 2012	10-12/ 2011	Muutos %	1-12/ 2012	1-12/ 2011	Muutos %
Liikevaihto, milj. €	171,8	167,0	2,9	674,0	652,1	3,4
Operatiivisen toiminnan liikevoitto, milj. € *	10,5	9,6	9,5	47,4	44,3	7,0
Liikevoitto, milj. €	9,7	-7,9		48,4	25,6	89,0
Liikevoittoprosentti	5,6	-4,7		7,2	3,9	
Voitto ennen veroja, milj. €	9,2	-9,0		43,0	21,0	104,8
Osakekohtainen tulos, €	0,18	-0,18		0,89	0,44	102,3
Pääomanpalautus/osake, €				0,60**	0,55	
EVA, milj. €	3,9	-14,9		24,1	-2,2	

* Erittely toimialakatsausten jälkeen

** Hallituksen ehdotus

LIKEVAIHTO JA LIIKEVOITTO TOIMIALOITTAIN

Ympäristöpalvelut

Loka-joulukuu

Ympäristöpalveluiden vuoden viimeisen neljänneksen liikevaihto laski 2,1 % ja oli 82,3 miljoonaa euroa (84,0 milj. e). Liikevoitto oli 7,8 miljoonaa euroa (8,3 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 7,9 miljoonaa euroa (8,3 milj. e).

Toimialan liikevaihtoa alensi teollisuuden tarvitsemien prosessipuhdistuspalveluiden kausivaihtelusta johtuva heikko kysyntä ja yhteisyritys L&T Recoilin omistusosuuden myynti. Jäte- ja kierrätysvolyymit pysyivät ennallaan ja myös uusioraaka-aineiden (kuidut, muovit, metallit) hintataso säilyi hyvänä.

Toimialan kannattavuus laski vertailukaudesta pääosin teollisuudelle tarjottavien prosessipuhdistuspalveluiden kausivaihteluista johtuvan heikon kysynnän vuoksi.

Ympäristöpalveluiden ulkomaantoiminnan liikevaihto laski vertailukaudesta Latvian kiristyneen kilpailutilanteen vuoksi.

Vuosi 2012

Ympäristöpalveluiden koko vuoden liikevaihto kasvoi 1,5 % ja oli 330,7 miljoonaa euroa (325,9 milj. e). Liikevoitto oli 38,1 miljoonaa euroa (34,0 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 35,0 miljoonaa euroa (34,0 milj. e).

Liikevaihdon kasvu oli pääosin jätehuollon ja teollisuuspalveluiden hyvän kysynnän ansiota. Teollisuuden kysyntä kuitenkin heikkeni vuoden jälkimmäisellä puoliskolla. Jätevolyymit ja uusioraaka-aineiden (kuidut, muovit, metallit) hinnat pysyivät koko vuoden hyvällä tasolla.

Toimialan liikevoitto pysyi vertailukauden tasolla. Liikevoittoa kohensi L&T Recoilin myynnin myötä parantunut kannattavuus sekä onnistuneet tuotannon tehostamistoimet. Tulosta kuitenkin rasittivat poltto- ja korjauskustannusten nousu erityisesti vuoden alkupuolella sekä heikentynyt ulkomaantoiminnan kannattavuus.

Toisen neljänneksen loppupuolella L&T myi 50 prosentin osuutensa yhteisyritys L&T Recoilista yhteisyrityksen toiselle osapuolelle EcoStream Oy:lle. Järjestelyn myötä L&T omistaa hieman alle 20 % EcoStreamin osakekannasta ja jatkaa regenerointilaitoksen yhtenä raaka-aineen toimittajana. Järjestelystä kirjattiin toimialan toiselle neljännekselle 4,2 miljoonan euron kertaluonteinen myyntivoitto.

Siivous- ja käyttäjäpalvelut

Loka-joulukuu

Siivous- ja käyttäjäpalveluiden vuoden viimeisen neljänneksen liikevaihto oli 40,2 miljoonaa euroa (40,1 milj. e). Kasvu oli 0,3 %. Liikevoitto oli 2,0 miljoonaa euroa (0,9 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 2,4 miljoonaa euroa (1,1 milj. e).

Toimialan liikevaihto pysyi vertailukauden tasolla, vaikka kilpailutilanne vaikeutti tavoitellun hintatason saavuttamista uus- ja tilausmyynissä.

Liikevoitto parani vertailukaudesta pääasiassa Ruotsin toimintojen kannattavuuden kohentumisen ansiosta. Samaan aikaan myös Suomen toiminnan kiinteiden kulujen hallinnassa onnistuttiin.

Vuosi 2012

Siivous- ja käyttäjäpalveluiden koko vuoden liikevaihto oli 161,5 miljoonaa euroa (157,3 milj. e). Se kasvoi 2,7 %. Liikevoitto oli 7,6 miljoonaa euroa (7,1 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 9,1 miljoonaa euroa (7,5 milj. e).

Liikevaihto kasvoi hieman vertailukaudesta vertailukauden keväänä tehtyjen yritysostojen myötä. Tilaustöiden kysyntä pysyi hyvänä koko vuoden tiukasta hintakilpailusta huolimatta.

Toimialan liikevoitto parani selvästi vertailukaudesta hyvin sujuneiden tilaustöiden sekä Ruotsin toiminnan kohentuneen kannattavuuden ansiosta. Liikevoittoa rasittivat osaltaan kohonneet työvoimakustannukset, joita palveluhintojen korotukset eivät kattaneet täysimääräisesti.

Ruotsin toimintojen uudelleenjärjestelyistä kirjattiin 1,0 miljoonan euron kertaluonteinen kulu toisella neljänneksellä.

Kiinteistöhoito

Loka-joulukuu

Kiinteistöhoiton vuoden viimeisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 3,3 % ja oli 34,6 miljoonaa euroa (33,5 milj. e). Liikevoitto oli 0,5 miljoonaa euroa (1,9 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 0,7 miljoonaa euroa (1,9 milj. e).

Toimialan liikevaihto kasvoi hieman vertailukaudesta pääosin vertailukautta runsaslumisemman loppuvuoden ansiosta.

Kannattavuus heikkeni selvästi vertailukaudesta kohonneiden tuotanto- ja alihankintakustannusten vuoksi. Liikevoittoa rasitti osaltaan myös vahinkosaneerauksen toimeksiantojen tavanomaista pienempi koko.

Vuosi 2012

Kiinteistöhoiton koko vuoden liikevaihto kasvoi 2,5 % ja oli 138,0 miljoonaa euroa (134,6 milj. e). Liikevoitto oli 5,3 miljoonaa euroa (8,2 milj. e). Operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 5,6 miljoonaa euroa (8,2 milj. e).

Liikevaihto kasvoi vertailukaudesta pääosin vahinkosaneerauksen laajentuneen palveluverkoston myötä lisääntyneen työkannan ansiosta.

Toimialan liikevoitto heikkeni vertailukaudesta kiinteistöhuollon kiristyneen hintakilpailun ja kohonneiden alihankintakustannusten vuoksi. Kannattavuutta rasitti myös vertailukautta runsasluisempi loppuvuosi.

Vahinkosaneerauksessa solmittiin vuoden loppupuolella jälleen uusia vakuutusyhteistyösopimuksia, joiden arvioidaan jatkossa vahvistavan L&T:n markkina-asemaa ja tasoittavan työkantaa.

Uusiutuvat energialähteet

Loka-joulukuu

Uusiutuvien energialähteiden (L&T Biowatti) vuoden viimeisen neljänneksen liikevaihto kasvoi 45,4 % 18,3 miljoonaan euroon (12,6 milj. e). Liikevoitto oli 0,3 miljoonaa euroa (liiketappio 18,2 milj. e) ja operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 0,3 miljoonaa euroa (liiketappio 1,1 milj. e).

Liikevaihto kasvoi selvästi vertailukaudesta puupohjaisten polttoaineiden kilpailukyyn paranemisesta johtuen. Myös toimialan kannattavuus parani selvästi vertailukaudesta alentuneiden poistojen, volyymikasvun ja kiinteiden kulujen hallinnan ansiosta.

Vuosi 2012

Uusiutuvien energialähteiden (L&T Biowatti) koko vuoden liikevaihto kasvoi 23,2 % 55,9 miljoonaan euroon (45,4 milj. e). Liiketappio oli 0,1 miljoonaa euroa (liiketappio 21,3 milj. e) ja operatiivisen toiminnan liikevoitto oli 0,1 miljoonaa euroa (liiketappio 3,8 milj. e).

Liikevaihto kasvoi selvästi vertailukaudesta, kun uusmyynti koheni puupohjaisten polttoaineiden kysynnän parannuttua fossiilisiin polttoaineisiin nähden.

Myös liikevoitto parani selvästi volyymikasvun ja tehostuneen kulurakenteen ansiosta, vaikka sateinen kesä ja alkusyksy heikensivätkin metsähakkeen energiasältöjä.

OPERATIIVISEN TOIMINNAN LIIKEVOITON MUODOSTUMINEN

Milj. €	10-12/ 2012	10-12/ 2011	1-12/ 2012	1-12/ 2011
Liikevoitto	9,7	-7,9	48,4	25,6
Kertaluonteiset erät:				
L&T Recoil Oy myyntivoitto			-4,2	
Arvon alentuminen vaarallisten jätteiden laitoksista	0,2		0,5	
L&T Biowatin arvonalentuminen		17,1		17,1
L&T Biowatin pellettiliiketoiminnan lopetus				0,1
Ekotuote liiketoiminnan myynti	-0,2		-0,2	
Uudelleenjärjestelykulut	0,8	0,4	2,9	1,5
Operatiivisen toiminnan liikevoitto	10,5	9,6	47,4	44,3

RAHOITUS

Liiketoiminnan rahavirta oli 80,5 miljoonaa euroa (74,5 milj. e). Käyttöpääomaa vapautui 6,4 miljoonaa euroa (vapautui 3,2 milj. e).

Korollista vierasta pääomaa oli vuoden lopussa 96,9 miljoonaa euroa (135,2 milj. e). Vertailukauden korollisista veloista L&T Recoilin osuus oli 18,1 miljoonaa euroa, joihin liittyen yhtiöllä on edelleen voimassa 16,4 miljoonan euron muille rahoittajille annettu takaus. Lisäksi yhtiöllä on saamia EcoStream-konsernilta 4,9 miljoonaa euroa, joista eräänntyneitä 31.12.2012 oli 4,2 miljoonaa euroa. L&T:n kokonaisvastuut EcoStreamin omistukseen liittyen olivat noin 21,3 miljoonaa euroa.

Korolliset nettovelat olivat 82,3 miljoonaa euroa ja ne alenivat vuoden viimeisellä neljänneksellä 20,0 miljoonaa euroa ja 44,9 miljoonaa euroa vuoden alusta.

Nettorahoituskulut laskivat selvästi vuoden viimeisellä neljänneksellä vertailukaudesta ollen 0,5 miljoonaa euroa (1,1 milj. e). Koko vuoden nettorahoituskulut olivat 5,4 miljoonaa euroa (4,6 milj. e). Nousu johtui aiemmin yhteisyrityksenä käsitellylle L&T Recoil Oy:lle annettujen pääomalainojen 2,0 miljoonan euron korkosaamisten kertaluonteisesta kulukirjauksesta toisella neljänneksellä. Nettorahoituskulut olivat kulukirjauksesta johtuen 0,8 % (0,7 %) liikevaihdosta.

Pitkäaikaisten lainojen keskiporko korkosuojaukset huomioituna oli 2,2 % (3,1 %). Lainojen korkosuojausaste pysyi ennallaan ja oli 68 % (68 %). Vuonna 2013 pitkäaikaisia lainoja eräännty yhteensä 26,9 miljoonaa euroa.

Omavaraisuusaste oli 49,4 % (44,5 %) ja gearing-prosentti 35,3 (58,3). Likvidit varat olivat kauden lopussa 14,6 miljoonaa euroa (8,1 milj. e).

100 miljoonan euron yritystodistusohjelmasta oli kauden lopussa käytössä 12,0 miljoonaa euroa (17,0 milj. e). Kommitoitu limiitti yhteensä 30,0 miljoonaa euroa oli vertailukauden tapaan käyttämättä.

VAROJENJAKO

15.3.2012 pidetty yhtiökokous päätti, että tilikauden 2011 voitto lisätään kertyneisiin voittovaroihin ja että osinkoa ei jaeta. Tilikaudelta 2011 jaettiin pääomanpalautusta 0,55 euroa osakkeelta. Pääomanpalautus, yhteensä 21,3 miljoonaa euroa, maksettiin osakkeenomistajille 27.3.2012.

INVESTOINNIT

Vuonna 2012 bruttoinvestoinnit olivat 49,4 miljoonaa euroa (70,6 milj. e), joista yritysostoihin liittyi 9,4 miljoonaa euroa sisältäen L&T Recoil -järjestelyyn liittyneen hieman alle 20 prosentin osuuden hankinnan EcoStream Oy:n osakekannasta.

Ensimmäisellä vuosineljänneksellä ostettiin Kiinteistöhoitoon IK Kiinteistöpalvelu Oy:n kiinteistöhuoltoliiketoiminnot, Jyvässeudun Talonmiehet Oy:n liiketoiminta sekä Kiinteistöhuolto Markku Hyttinen Oy.

Toisella neljänneksellä Ympäristöpalveluihin ostettiin Oulun seudulla toimivan SITA Finland Oy:n Oulun jätehuoltoliiketoiminta.

Viimeisellä neljänneksellä Ympäristöpalveluihin ostettiin Uudenkaupungin Munaistenmetsän materiaalihyötykäyttöalueen liiketoiminta.

HENKILÖSTÖ

Henkilöstömäärä oli vuonna 2012 kokoaikaiseksi muutettuna keskimäärin 8.399 (8.513). Kauden lopussa Lassila & Tikanojan palveluksessa oli koko- ja osa-aikaisia yhteensä 8.962 (9.357) henkilöä. Heistä työskenteli Suomessa 7.035 (7.381) ja muissa maissa 1.927 (1.976) henkilöä.

VAROJENJAKOEHDOTUS

Lassila & Tikanoja Oyj:n vapaat omat pääomat tilinpäätöksessä ovat 114.473.686,13 euroa, josta tilikauden voitto on 24.083.220,00 euroa. Yhtiön taloudellisessa tilanteessa ei ole tilikauden päättymisen jälkeen tapahtunut olennaisia muutoksia eikä myöskään OYL 13:2 §:ssä tarkoitettu maksukykyisyydesti vaikuta voitonjakokelpoisten varojen määrään.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilikauden 2012 voitto lisätään kertyneisiin voittovaroihin ja että osinkoa ei jaeta.

Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että tilikaudelta 2012 vahvistettavan taseen perusteella jaetaan pääomanpalautusta 0,60 euroa osakkeelta. Pääomanpalautus maksetaan sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta. Pääomanpalautus maksetaan osakkeenomistajalle, joka on maksun täsmäytyspäivänä 15.3.2013 merkittynä Euroclear Finland Oy:n pitämään yhtiön osakasluetteloon. Hallitus ehdottaa yhtiökokoukselle, että pääomanpalautus maksetaan 22.3.2013.

Maksun täsmäytyspäivänä 15.3.2013 yhtiön hallussa oleville omille osakkeille ei makseta pääomanpalautusta. Varojenjakoehdotuksen tekemispäivänä pääomanpalautukseen oikeuttavia osakkeita on 38.692.064 kappaletta, joten pääomanpalautuksen kokonaismäärä olisi 23.215.238,40 euroa.

OSAKKEET JA OSAKEPÄÄOMA

Vaihto ja kurssi

Yhtiön osakkeen vaihto ilman omia osakkeita NASDAQ OMX Helsingissä vuonna 2012 oli 9.973.989 kappaletta, mikä on 25,8 % (23,0 %) ulkona olevien osakkeiden keskimääräisestä lukumäärästä. Vaihdon arvo oli 105,1 miljoonaa euroa (108,2 milj. e). Korkein hinta oli 12,15 euroa ja alin 8,59 euroa. Päätöskurssi oli 11,64 euroa. Yhtiön osakekannan markkina-arvo ilman yhtiön hallussa olevia omia osakkeita oli kauden lopussa 450,4 miljoonaa euroa (444,5 milj. e).

Omat osakkeet

Yhtiön hallussa oli vuoden alussa 113.305 omaa osaketta ja lopussa 106.810 omaa osaketta, jotka edustavat 0,3 % kaikista osakkeista ja äänistä.

Osakepääoma ja osakkeiden lukumäärä

Yhtiön rekisteröity osakepääoma on 19.399.437 euroa ja ulkona olevien osakkeiden lukumäärä 38.692.064 osaketta. Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä ilman yhtiön hallussa olevia osakkeita oli 38.688.373 osaketta.

Osakepohjainen kannustinohjelma 2012

Lassila & Tikanoja Oyj:n hallitus päätti 14.12.2011 vuoden mittaisesta osakepohjaisesta kannustinohjelmasta. Mahdollinen palkkio perustui konsernin EVA-tulokseen ilman L&T Recoilia. Ohjelman perusteella voitiin luovuttaa yhteensä enintään 65.520 Lassila & Tikanoja Oyj:n osaketta, jotka yhtiö hankkii osakemarkkinoilta. Ohjelman piiriin kuului 22 henkilöä. Ohjelman puitteissa luovutetaan 13 983 osaketta vuodelta 2012.

Osakepohjainen kannustinohjelma 2013

Lassila & Tikanoja Oyj:n hallitus päätti 17.12.2012 uudesta vuoden mittaisesta osakepohjaisesta kannustinohjelmasta. Ohjelman ansaintajakso alkoi 1.1.2013 ja päättyy 31.12.2013. Vuodelta 2013 maksettava mahdollinen palkkio perustuu konsernin EVA-tulokseen. Palkkio maksetaan osittain osakkeina ja osittain rahana. Ohjelman perusteella voidaan luovuttaa yhteensä enintään 53.300 Lassila & Tikanoja Oyj:n osaketta. Ohjelman piiriin kuuluu 10 henkilöä.

Osakkeenomistajat

Yhtiöllä oli kauden lopussa 9.382 (9.365) osakkeenomistajaa. Hallintarekisteröidyn omistuksen osuus oli 17,2 % (13,0 %) osakekannasta.

Hallituksen valtuutukset

Lassila & Tikanoja Oyj:n 15.3.2012 pidetty varsinainen yhtiökokous päätti hallituksen valtuuttamisesta yhtiön omien osakkeiden hankkimiseen yhtiön vapaalla omalla pääomalla.

Hallitus on valtuutettu hankkimaan enintään 500.000 kappaletta (1,3 % koko osakemäärästä) yhtiön omia osakkeita. Hankkimisvaltuutus on voimassa 18 kuukautta.

Hallitus on valtuutettu luovuttamaan enintään 500.000 osaketta, joka on 1,3 % koko osakemäärästä. Luovutusvaltuutus on voimassa 31.3.2014 saakka.

YHTIÖKOKOUKSEN PÄÄTÖKSET

15.3.2012 pidetty varsinainen yhtiökokous vahvisti tilinpäätöksen ja konsernitilinpäätöksen vuodelta 2011 ja myönsi vastuuvapauden yhtiön hallitukselle ja toimitusjohtajille.

Yhtiökokous päätti, että tilikauden 2011 voitto lisätään kertyneisiin voittovaroihin ja että osinkoa ei jaeta. Tilikaudelta 2011 vahvistettavan taseen perusteella päätettiin hallituksen ehdotuksen mukaisesti jakaa pääomanpalautusta 0,55 euroa osakkeelta, yhteensä 21,3 miljoonaa euroa. Pääomanpalautuksen maksupäiväksi päätettiin 27.3.2012.

Yhtiökokous vahvisti hallituksen jäsenten lukumääräksi viisi. Hallitukseen valittiin uudelleen seuraavan yhtiökokouksen loppuun saakka Heikki Bergholm, Eero Hautaniemi, Hille Korhonen, Sakari Lassila ja Miikka Majjala.

Tilintarkastajaksi valittiin KPMG Oy Ab, KHT-yhteisö, joka on ilmoittanut nimeävänsä KHT Lasse Holopaisen yhtiön päävastuulliseksi tilintarkastajaksi.

Varsinaisen yhtiökokouksen päätöksistä on kerrottu tarkemmin pörssitiedotteella 15.3.2012.

HALLITUS

Lassila & Tikanoja Oyj:n hallituksen jäsenet ovat Heikki Bergholm, Eero Hautaniemi, Hille Korhonen, Sakari Lassila ja Miikka Majjala. Yhtiökokouksen jälkeen pitämässään järjestäytymiskokouksessa hallitus valitsi puheenjohtajaksi Heikki Bergholmin ja varapuheenjohtajaksi Eero Hautaniemen.

Tarkastusvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Eero Hautaniemi ja jäseniksi Sakari Lassila ja Miikka Majjala. Palkitsemisvaliokunnan puheenjohtajaksi valittiin Heikki Bergholm ja jäseneksi Hille Korhonen.

YHTEENVETO MUISTA AML 6:4:N MUKAISISTA PÖRSSITIEDOTTEISTA

13.1.2012 yhtiö tiedotti, että KTM Antti Tervo on nimitetty Lassila & Tikanoja Oyj:n hankintajohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi 14.2.2012 alkaen.

9.2.2012 yhtiö tiedotti, että Lassila & Tikanoja Oyj on 18.12.2006 allekirjoitetun sopimuksen mukaisesti lunastanut loput 30 prosenttia L&T Biowatti Oy:n osakekannasta.

26.4.2012 yhtiö tiedotti käynnistävänsä uuden tehostamisohjelman kannattavuutensa parantamiseksi ja toiminnan sopeuttamiseksi nykyiseen markkinatilanteeseen.

2.5.2012 yhtiö tiedotti, että Ympäristöpalveluiden toimialajohtaja Jorma Mikkonen jää pois Lassila & Tikanoja Oyj:n johtoryhmästä.

8.5.2012 yhtiö tiedotti neuvottelevansa EcoStream Oy kanssa yritysjärjestelystä, jossa Lassila & Tikanoja myisi 50 prosentin osuutensa yhteisyritys L&T Recoil Oy:stä yhteisyrityksen toiselle osapuolelle EcoStreamille.

25.6.2012 yhtiö tiedotti myyneensä 50 prosentin osuutensa yhteisyritys L&T Recoil Oy:stä yhteisyrityksen toiselle osapuolelle EcoStream Oy:lle.

7.9.2012 yhtiö tiedotti uudistetusta strategiastaan. Uuden selkiytetyn portfolion mukaiset ydinliiketoiminnot ovat ympäristö-, teollisuus- ja kiinteistöpalvelut. Vuoden 2013 alusta lähtien yhtiön raportoivat segmentit ovat Ympäristöpalvelut, Teollisuuspalvelut, Kiinteistöpalvelut ja Uusiutuvat energialähteet. Uudet taloudelliset tavoitetasot ovat: orgaaninen kasvu yli 5 %, sijoitetun pääoman tuotto (ROI) 20 %, liikevoitto 9 % ja gearing 30–80 %.

7.9.2012 yhtiö tiedotti muutoksista johtoryhmässään. Ympäristöpalveluiden toimialajohtajaksi 1.1.2013 alkaen on nimitetty merkonomi Petri Salerno (s. 1970), Teollisuuspalveluiden toimialajohtajaksi 1.1.2013 alkaen on nimitetty KTM Ville Rantala (s. 1971) ja Kiinteistöpalveluiden toimialajohtajaksi on 7.1.2013 alkaen nimitetty KTM, ins. Petri Myllyniemi (s.1964). Toimialajohtaja Juha Simola ja toimialajohtaja Henri Turunen toimivat nykyisten Kiinteistönhoidon ja Siivous- ja käyttäjäpalveluiden toimialajohtajina ja johtoryhmän jäseninä toistaiseksi.

14.9.2012 yhtiö tiedotti pääomamarkkinapäivästään, jossa käsiteltiin yhtiön uutta strategiaa.

24.10.2012 yhtiö tiedotti, että yhtiön talousjohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi 23.1.2013 alkaen on nimitetty HTM Timo Leinonen (s.1970).

9.11.2012 yhtiö tiedotti, että yhtiön Kiinteistönhoidon toimialajohtaja ja johtoryhmän jäsen Juha Simola jättää työtehtävänsä 9.11.2012.

14.11.2012 yhtiö tiedotti, että yhtiön Siivous- ja käyttäjäpalveluiden toimialajohtaja ja johtoryhmän jäsen Henri Turunen jättää yhtiön 20.11.2012.

LÄHIAIKOJEN RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Talouden epävarmuus voi aiheuttaa merkittäviä muutoksia Ympäristöpalveluiden uusioraaka-ainemarkkinoilla ja teollisuusasiakkuuksissa.

Valtion uusiutuville polttoaineille kohdistamien tukien ja niiden jatkuvuuden epävarmuus voi aiheuttaa muutoksia Uusiutuvien energialähteiden kysyntään.

Lisätietoja L&T:n riskeistä ja riskienhallinnasta on esitetty vuoden 2011 vuosikertomuksessa hallituksen toimintakertomuksessa ja konsernitilinpäätöksessä.

NÄKYMÄT VUODELLE 2013

Vuoden 2013 liikevaihdon arvioidaan olevan samalla tasolla kuin vuonna 2012 ja operatiivisen toiminnan liikevoiton arvioidaan olevan samalla tasolla tai hieman parempi kuin vuonna 2012.

TILINPÄÄTÖSLYHENNELMÄ 1.1.–31.12.2012

KONSERNIN TULOSLASKELMA

1 000 €	10-12/2012	10-12/2011	1-12/2012	1-12/2011
Liikevaihto	171 791	167 001	673 985	652 130
Myytyjä suoritteita vastaavat kulut	-155 876	-151 706	-602 581	-584 152
Bruttokate	15 915	15 295	71 404	67 978
Liiketoiminnan muut tuotot	1 535	1 026	7 708	3 038
Myyntin ja markkinoinnin kulut	-4 329	-3 926	-16 745	-15 217
Hallinnon kulut	-2 927	-2 818	-12 090	-11 408
Liiketoiminnan muut kulut	-509	-422	-1 584	-1 733
Arvon alentuminen, aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet		-5 677	-302	-5 677
Arvon alentuminen, liikearvo ja muut aineettomat		-11 384		-11 384
Liikevoitto	9 685	-7 906	48 391	25 597
Rahoitustuotot	102	329	860	1 041
Rahoituskulut	-614	-1 428	-6 256	-5 644
Voitto ennen veroja	9 173	-9 005	42 995	20 994
Tuloverot	-2 117	2 140	-8 543	-4 030
Tilikauden voitto	7 056	-6 865	34 452	16 964
Tilikauden voiton jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajille	7 055	-6 865	34 459	16 960
Määräysvallattomille omistajille	1	0	-7	4
Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta laskettu osakekohtainen tulos:				
Osakekohtainen tulos, €	0,18	-0,18	0,89	0,44
Laimennettu osakekohtainen tulos, €	0,18	-0,18	0,89	0,44

LAAJA KONSERNIN TULOSLASKELMA

1 000 €	10-12/2012	10-12/2011	1-12/2012	1-12/2011
Tilikauden voitto	7 056	-6 865	34 452	16 964
Muut laajan tuloksen erät, verojen jälkeen				
Suojausrahasto, käyvän arvon muutos	-701	928	1 098	-487
Arvonmuutosrahasto				
Voitot kaudella	1	-13	2	-4
Myytavissä olevat lyhytaikaiset rahoitusvarat	1	-13	2	-4
Muuntoerot	-141	645	627	111
Muuntoerot määräysvallattomille omistajille	-1	7	10	-11
Muut kauden laajan tuloksen erät, verojen jälkeen	-841	1 567	1 737	-391
Tilikauden laaja tulos, verojen jälkeen	6 215	-5 298	36 189	16 573
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajille	6 215	-5 305	36 186	16 580
Määräysvallattomille omistajille	0	7	3	-7

VEROVAIKUTUKSET, MUUT LAAJAN TULOKSEN ERÄT

1 000 €	31.12.2012			31.12.2011		
	Ennen veroja	Verovaikutus	Verojen jälkeen	Ennen veroja	Verovaikutus	Verojen jälkeen
Suojausrahasto, käyvän arvon muutos	1 454	-356	1 098	-623	136	-487
Arvonmuutosrahasto						
Myytavissä olevat lyhytaikaiset rahoitusvarat	2		2	-5	1	-4
Muuntoerot	694	-67	627	169	-58	111
Muuntoerot määräysvallattomille omistajille	10		10	-11		-11
Muut laajan tuloksen erät	2 160	-423	1 737	-470	79	-391

KONSERNITASE

1 000 €	12/2012	12/2011
VARAT		
Pitkäaikaiset varat		
Aineettomat hyödykkeet		
Liikearvo	120 189	119 509
Hankittu sopimuskanta	7 880	10 591
Kilpailukieltosopimukset	1 810	3 162
Muut aineettomat yrityskaupoista	57	78
Muut aineettomat hyödykkeet	8 494	11 149
	138 430	144 489
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet		
Maa-alueet	3 844	4 589
Rakennukset ja rakennelmat	52 393	78 217
Koneet ja kalusto	121 179	120 015
Muut aineelliset hyödykkeet	86	85
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	2 657	4 616
	180 159	207 522
Muut pitkäaikaiset varat		
Myytavissä olevat sijoitukset	7 284	605
Rahoitusleasingsaamiset	3 608	3 578
Laskennalliset verosaamiset	3 845	6 323
Muut saamiset	2 755	3 315
	17 492	13 821
Pitkäaikaiset varat yhteensä	336 081	365 832
Lyhytaikaiset varat		
Vaihto-omaisuus	24 884	27 953
Myyntisaamiset ja muut saamiset	103 925	91 629
Johdannaissaamiset	1 290	419
Ennakkomaksut	491	438
Myytavissä olevat lyhytaikaiset rahoitusvarat	2 499	2 299
Rahavarat	12 083	5 770
Lyhytaikaiset varat yhteensä	145 172	128 508
VARAT YHTEENSÄ	481 253	494 340

1 000 €	12/2012	12/2011
OMA PÄÄOMA JA VELAT		
Oma pääoma		
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma		
Osakepääoma	19 399	19 399
Ylikurssirahasto		
Muut rahastot	-743	-2 469
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	29 381	50 658
Kertyneet voittovarot	150 233	133 125
Tilikauden voitto	34 459	16 960
	232 729	217 673
Määräysvallattomien omistajien osuus	274	271
Oma pääoma yhteensä	233 003	217 944
Velat		
Pitkäaikaiset velat		
Laskennalliset verovelat	31 313	29 389
Eläkevelvoitteet	672	628
Varaukset	4 304	2 500
Lainat	57 961	92 914
Muut velat	942	960
	95 192	126 391
Lyhytaikaiset velat		
Lainat	38 915	42 319
Ostovelat ja muut velat	112 880	105 751
Johdannaisvelat	1 129	1 850
Verovelat	14	85
Varaukset	120	
	153 058	150 005
Velat yhteensä	248 250	276 396
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	481 253	494 340

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

1 000 €	12/2012	12/2011
Liiketoiminnan rahavirta		
Tilikauden voitto	34 452	16 964
Liiketoiminnan rahavirran oikaisut		
Verot	8 543	4 030
Poistot ja arvonalentumiset	43 642	61 548
Rahoitustuotot ja -kulut	5 395	4 602
Osakkeiden myyntivoitto	-4 181	
Muut	1 603	-858
Tulorahoitus ennen käyttöpääoman muutosta	89 454	86 286
Käyttöpääoman muutos		
Myyntisaamisten ja muiden saamisten muutos	-10 574	-7 843
Vaihto-omaisuuden muutos	-121	9
Ostovelkojen ja muiden velkojen muutos	17 096	11 055
Käyttöpääoman muutos	6 401	3 221
Maksetut korot	-5 070	-6 165
Saadut korot	830	1 020
Maksetut verot	-11 127	-9 896
Liiketoiminnan nettorahavirta	80 488	74 466
Investointien rahavirta		
Hankitut tytäryritykset ja liiketoiminnot vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	-2 498	-24 430
Myydyt tytäryritykset ja liiketoiminnot vähennettynä myyntihetken rahavaroilla	7 820	
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin käyttöomaisuushyödykkeisiin	-40 659	-45 503
Aineellisten ja aineettomien käyttöomaisuushyödykkeiden myynnit	2 826	1 850
Investoinnit myytävissä oleviin sijoituksiin		-20
Muiden pitkäaikaisten saamisten muutos	560	98
Saadut osingot investoinneista	1	
Investointien nettorahavirta	-31 950	-68 005
Rahoituksen rahavirta		
Lyhytaikaisten lainojen muutos	-5 781	8 712
Pitkäaikaisten lainojen nostot	10 200	20 000
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-25 254	-19 761
Maksetut pääomanpalautukset	-21 254	-21 284
Omien osakkeiden hankinta		-517
Rahoituksen nettorahavirta	-42 089	-12 850

1 000 €	12/2012	12/2011
Likvidien varojen nettomuutos	6 449	-6 389
Likvidit varat tilikauden alussa	8 069	14 548
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	64	-90
Likvidit varat taseessa tilikauden lopussa	14 582	8 069
Likvidit varat		
1 000 €	12/2012	12/2011
Rahavarat	12 083	5 770
Myytavissä olevat rahoitusvarat	2 499	2 299
Yhteensä	14 582	8 069

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

1 000 €	Osake- pääoma	Yli- kurssi- rahasto	Muun- toerot	Arvon- muutos- rahasto	Suojaus- rahasto	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Kerty- neet voitto- varat	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma	Määräys- vallat- tomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2012	19 399	0	-1 412	0	-1 057	50 658	150 085	217 673	271	217 944
Osakeperusteisten etuuksien kirjaaminen kuluksi							125	125		125
Omien osakkeiden hankinta										
Pääomanpalautus						-21 277	22	-21 255		-21 255
Kauden laaja tulos			627	2	1 098		34 459	36 186	3	36 189
Oma pääoma 31.12.2012	19 399	0	-785	2	41	29 381	184 691	232 729	274	233 003
Oma pääoma 1.1.2011	19 399	50 673	-1 523	-48	-570	0	154 785	222 716	278	222 994
Osakeperusteisten etuuksien kirjaaminen kuluksi							183	183		183
Omien osakkeiden hankinta										
Osingonjako							-21 290	-21 290		-21 290
Siirto arvonmuutos- rahastosta				52		-15		37		37
Siirto ylikurssirahastosta		-50 673				50 673				
Kauden laaja tulos			111	-4	-487		16 960	16 580	-7	16 573
Oma pääoma 31.12.2011	19 399	0	-1 412	0	-1 057	50 658	150 085	217 673	271	217 944

TUNNUSLUVUT

	10-12/2012	10-12/2011	1-12/2012	1-12/2011
Osakekohtainen tulos, €	0,18	-0,18	0,89	0,44
Laimennettu osakekohtainen tulos, €	0,18	-0,18	0,89	0,44
Liiketoiminnan rahavirta/osake, €	0,79	0,75	2,08	1,92
EVA, milj. €	3,9	-14,9	24,1	-2,2
Bruttoinvestoinnit, 1 000 €	13 120	14 893	49 385	70 590
Poistot ja arvonalentumiset, 1 000 €	10 762	28 394	43 642	61 548
Oma pääoma/osake, €			6,01	5,63
Pääomanpalautus / osake, €			0,60*	0,55
Pääomanpalautus / tulos, %			67,36*	125,00
Efektiivinen pääomanpalautustuotto, %			5,2*	4,8
Hinta/voittosuhde (P/E)			13,1*	26,2
Oman pääoman tuotto, %			15,3	7,7
Sijoitetun pääoman tuotto, %			14,4	7,6
Omavaraisuusaste, %			49,4	44,5
Gearing, %			35,3	58,3
Korolliset nettovelat, 1 000 €			82 294	127 165
Henkilöstö kokoaikaiseksi muutettuna keskimäärin			8 399	8 513
Henkilöstö, koko- ja osa-aikaiset yhteensä kauden lopussa			8 962	9 357
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä, 1 000 kpl				
keskimäärin kauden aikana			38 688	38 722
kauden lopussa			38 692	38 686
keskimäärin kauden aikana, laimennettu			38 700	38 762

* Hallituksen ehdotus

LAATIMISPERIAATTEET

Tämä tilinpäätöstiedote on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti noudattaen samoja laatimisperiaatteita kuin vuositilinpäätöksessä 2011. Seuraavilla tilikaudella 2012 käyttöön otetuilla uusilla ja uudistetuilla IFRS-standardeilla ja IFRIC-tulkinnolla ei ole ollut vaikutusta konsernitilinpäätökseen:

- IFRS 7 (muutos) Rahoitusinstrumentit: tilinpäätöksessä esitettävät tiedot – Taseesta pois kirjaaminen
- IAS 12 (muutos) Tuloverot – Laskennalliset verot
- vuosittaiset IFRS-muutokset.

Tilinpäätöksen laatiminen IFRS-standardien mukaisesti edellyttää L&T:n johdolta sellaisten arvioiden ja oletusten käyttämistä, jotka vaikuttavat taseen laadintahetken varojen ja velkojen sekä tilikauden tuottojen ja kulujen määrään. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden soveltamisessa. Toteumat voivat poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista.

Tilinpäätöstiedote on tilintarkastamaton.

SEGMENTTITIEDOT

Liikevaihto

1 000 €	Ulkoinen	10-12/ 2012 Toimi- alojen välinen	Yhteensä	Ulkoinen	10-12/ 2011 Toimi- alojen välinen	Yhteensä	Liikevaihto yhteensä, muutos %
Ympäristöpalvelut	81 001	1 253	82 254	82 960	1 054	84 014	-2,1
Siivous- ja käyttäjäpalvelut	39 637	586	40 223	39 728	373	40 101	0,3
Kiinteistönhoito	33 890	676	34 566	32 901	550	33 451	3,3
Uusiutuvat energialähteet	17 263	1 024	18 287	11 412	1 166	12 578	45,4
Eliminoinnit	0	-3 539	-3 539		-3 143	-3 143	
L&T yhteensä	171 791	0	171 791	167 001	0	167 001	2,9

1 000 €	Ulkoinen	1-12/ 2012 Toimi- alojen välinen	Yhteensä	Ulkoinen	1-12/ 2011 Toimi- alojen välinen	Yhteensä	Liikevaihto yhteensä, muutos %
Ympäristöpalvelut	326 654	4 021	330 675	322 264	3 620	325 884	1,5
Siivous- ja käyttäjäpalvelut	159 470	2 072	161 542	155 817	1 454	157 271	2,7
Kiinteistönhoito	135 981	1 970	137 951	132 399	2 192	134 591	2,5
Uusiutuvat energialähteet	51 880	4 067	55 947	41 650	3 752	45 402	23,2
Eliminoinnit		-12 130	-12 130		-11 018	-11 018	
L&T yhteensä	673 985	0	673 985	652 130	0	652 130	3,4

Liikevoitto

1 000 €	10-12/ 2012	%	10-12/ 2011	%	1-12/ 2012	%	1-12/ 2011	%
Ympäristöpalvelut	7 753	9,4	8 305	9,9	38 143	11,5	33 970	10,4
Siivous- ja käyttäjäpalvelut	2 017	5,0	937	2,3	7 641	4,7	7 131	4,5
Kiinteistönhoito	499	1,4	1 928	5,8	5 339	3,9	8 181	6,1
Uusiutuvat energialähteet	269	1,5	-18 189	-144,6	-61	-0,1	-21 250	-46,8
Konsernihallinto ja muut	-853		-887		-2 671		-2 435	
Yhteensä	9 685	5,6	-7 906	-4,7	48 391	7,2	25 597	3,9
Rahoituskulut, netto	-512		-1 099		-5 396		-4 603	
Voitto ennen veroja	9 173		-9 005		42 995		20 994	

Muut segmenttitiedot

1 000 €	12/2012	12/2011
Varat		
Ympäristöpalvelut	310 030	346 224
Siivous- ja käyttäjäpalvelut	56 056	54 302
Kiinteistönhoito	49 662	45 048
Uusiutuvat energialähteet	30 179	27 346
Konsernihallinto ja muut	9 853	2 528
Kohdistamattomat varat	25 473	18 892
L&T yhteensä	481 253	494 340

Velat		
Ympäristöpalvelut	61 068	57 367
Siivous- ja käyttäjäpalvelut	30 289	29 804
Kiinteistönhoito	19 784	15 889
Uusiutuvat energialähteet	6 094	3 932
Konsernihallinto ja muut	1 378	1 343
Kohdistamattomat velat	129 637	168 061
L&T yhteensä	248 250	276 396

1 000 €	10-12/2012	10-12/2011	1-12/2012	1-12/2011
Investoinnit				
Ympäristöpalvelut	9 977	10 098	27 421	43 362
Siivous- ja käyttäjäpalvelut	1 031	629	4 917	14 721
Kiinteistönhoito	1 999	4 007	9 810	11 776
Uusiutuvat energialähteet	113	45	486	454
Konsernihallinto ja muut	0	114	6 751	277
L&T yhteensä	13 120	14 893	49 385	70 590

Poistot				
Ympäristöpalvelut	7 815	7 865	31 774	30 760
Siivous- ja käyttäjäpalvelut	1 225	1 354	5 001	4 928
Kiinteistönhoito	1 648	1 355	6 275	4 873
Uusiutuvat energialähteet	70	758	281	3 919
Konsernihallinto ja muut	3	1	9	7
L&T yhteensä	10 761	11 333	43 340	44 487

Arvon alentumiset				
Uusiutuvat energialähteet	0	17 061	302	17 061
L&T yhteensä	0	17 061	302	17 061

TULOSLASKELMA VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

1 000 €	10-12/ 2012	7-9/ 2012	4-6/ 2012	1-3/ 2012	10-12/ 2011	7-9/ 2011	4-6/ 2011	1-3/ 2011
Liikevaihto								
Ympäristöpalvelut	82 254	83 304	88 126	76 991	84 014	85 906	83 535	72 429
Siivous- ja käyttäjäpalvelut	40 223	41 340	40 658	39 321	40 101	41 530	40 784	34 856
Kiinteistönhoito	34 566	31 368	31 718	40 299	33 451	31 322	30 879	38 939
Uusiutuvat energialähteet	18 287	7 977	12 099	17 584	12 578	7 213	9 600	16 011
Toimialojen välinen liikevaihto	-3 539	-2 773	-2 909	-2 909	-3 143	-2 502	-2 612	-2 761
L&T yhteensä	171 791	161 216	169 692	171 286	167 001	163 469	162 186	159 474
Liikevoitto								
Ympäristöpalvelut	7 753	12 808	14 567	3 015	8 305	12 308	9 182	4 175
Siivous- ja käyttäjäpalvelut	2 017	4 544	235	845	937	3 718	1 001	1 475
Kiinteistönhoito	499	3 299	790	751	1 928	3 582	769	1 902
Uusiutuvat energialähteet	269	-384	-733	787	-18 189	-1 085	-1 325	-651
Konsernihallinto ja muut	-853	-638	-715	-465	-887	-344	-767	-437
L&T yhteensä	9 685	19 629	14 144	4 933	-7 906	18 179	8 860	6 464
Liikevoittoprosentti								
Ympäristöpalvelut	9,4	15,4	16,5	3,9	9,9	14,3	11,0	5,8
Siivous- ja käyttäjäpalvelut	5,0	11,0	0,6	2,1	2,3	9,0	2,5	4,2
Kiinteistönhoito	1,4	10,5	2,5	1,9	5,8	11,4	2,5	4,9
Uusiutuvat energialähteet	1,5	-4,8	-6,1	4,5	-144,6	-15,0	-13,8	-4,1
L&T yhteensä	5,6	12,2	8,3	2,9	-4,7	11,1	5,5	4,1
Rahoituskulut, netto	-512	-568	-3 356	-960	-1 099	-1 277	-1 163	-1 064
Voitto ennen veroja	9 173	19 061	10 788	3 973	-9 005	16 902	7 697	5 400

HANKITUT LIIKETOIMINNOT

Liiketoimintojen yhdistämisissä aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet arvostetaan käypään arvoon vastaavien hyödykkeiden markkinahintojen perusteella ottaen huomioon hyödykkeiden ikä, kuluminen ja muut vastaavat tekijät. Aineelliset hyödykkeet poistetaan johdon arvioon perustuvana taloudellisena vaikutusaikana ottaen huomioon konsernissa noudatettavat poistoperiaatteet.

Liiketoimintojen yhdistämisissä hankitut aineettomat hyödykkeet kirjataan erillään liikearvosta hankinta-ajankohdan käypään arvoon, mikäli ne ovat yksilöitävissä. Hankituissa liiketoiminnoissa konserni on hankkinut pääasiassa kilpailukieltosopimuksia ja asiakkuuksia. Asiakassopimusten ja niihin liittyvien asiakassuhteiden käypä arvo on määritetty asiakassuhteiden arvioidun kestoajan ja nykyisistä asiakkuuksista syntyvien diskontattujen nettorahavirtojen perusteella. Kilpailukieltosopimusten arvo on laskettu vastaavalla tavalla sopimuksen kestoajan rahavirtojen kautta. Muut aineettomat erät poistetaan sopimukseen tai johdon arviointiin perustuvana taloudellisena vaikutusaikanaan.

Liiketoimintojen yhdistämisistä syntynyt liikearvo muodostuu hankittujen yritysten henkilöstön ammattitaidon lisäksi muista aineettomista eristä. Tällaisia eriä ovat hankituissa yrityksissä oleva uusien asiakkaiden hankintapotentiaali, uusien tuotteiden ja palveluiden kehitysmahdollisuudet sekä hankitun liiketoiminnan vahva alueellinen asema. Kaikista liiketoimintojen yhdistämisistä syntyy lisäksi synergiaetuja, jotka ovat pääasiassa säästöjä tuotannon kiinteissä kustannuksissa.

Hankittujen liiketoimintojen hankintamenoihin voi tulla muutoksia kauppakirjojen kauppahintaa koskevien ehtojen perusteella. Monissa hankinnoissa pieni osa kauppahinnasta on sidottu lyhytaikaisesti (alle 12 kk) tulevaisuuden tapahtumiin. Nämä ehdolliset kauppahinnat kirjataan hankintahetkellä käypään arvoon ja muutokset kirjataan tulosvaikutteisesti kauden tuloslaskelmaan. Tilikauden tulokseen sisältyy kauppahintoihin kohdistuvia muutoksia 150 tuhatta euroa. Vuoden 2009 kauppoihin sekä vuoden 2007 Biowatin kauppaan liittyvät kauppahintamuutokset kirjataan liikearvoon vanhan IFRS 3:n mukaan.

1.1.–31.12.2012 konsernin liikevaihto olisi ollut 674,1 miljoonaa euroa ja tilikauden tulos 34,5 miljoonaa euroa, jos kaikki yritykset olisi hankittu 1.1.2012. Konsernin liikevaihtoon on lisätty ostettujen yritysten toteutuneet liikevaihdot ja konsernin tulokseen ostettujen yritysten toteutuneet voitot ja tappiot hankintahetken välitilinpäätösten mukaan. Tilikauden voitoista on vähennetty yhteenliittymässä käypiin arvoihin arvostettujen aineettomien ja aineellisten erien kauden poistot. Synergiaetuja ei ole otettu huomioon.

Vuonna 2012 ostettujen liiketoimintojen yhteenlaskettu vuosiliikevaihto oli 1,9 miljoonaa euroa.

Hankitut liiketoiminnot yhteenlaskettuina**Maksettu vastike**

1 000 €	Yhdistämisessä kirjatut käyvät arvot
Käteisvarat	2 690
Oman pääoman ehtoiset instrumentit	
Ehdollinen vastike	
Luovutettu vastike yhteensä	2 690
Korvausveloitteeseen perustuva omaisuuserä	
Hankinnan kohteesta aiemmin omistetun osuuden käypä arvo	
Vastike yhteensä	2 690
Hankintaan liittyvät menot (sisältyvät hallinnon kuluihin tilinpäätöksessä)	6

Hankituista varoista ja vastattaviksi otetuista veloista kirjatut määrät

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	2 438
Asiakassopimukset	618
Kilpailukieltosopimukset	151
Muut aineettomat hyödykkeet yrityskaupoista	0
Muut aineettomat hyödykkeet	0
Myytavissä olevat pitkäaikaiset rahoitusvarat	0
Vaihto-omaisuus	2
Myyntisaamiset ja muut saamiset	87
Laskennalliset verosaamiset	96
Rahavarat	154
Varat yhteensä	3 546
Laskennalliset verovelat	0
Pitkäaikaiset korolliset velat	44
Ostovelat ja muut velat	54
Eläkeveloitteet	0
Ehdollinen velka	1 098
Velat yhteensä	1 196
Yksilöitävissä oleva nettovarallisuus yhteensä	2 350
Määräysvallattomien omistajien osuus	0
Liikearvo	340
Yhteensä	2 690

Kiinteistöhoitoon ostettiin

- 1.1.2012 Helsingin Itäkeskuksessa ja sen lähiympäristössä toimivan IK Kiinteistöpalvelu Oy:n liiketoiminta
- 1.2.2012 Jyväskylässä toimivan Jyvässeudun Talonmiehet Oy:n liiketoiminta sekä Hyvinkään alueella toimiva Kiinteistöhuolto Markku Hyttinen Oy

Ympäristöpalveluihin ostettiin

- 1.5.2012 Oulun seudulla toimivan SITA Finland Oy:n Oulun jätehuoltoliiketoiminta
- 11.10.2012 Uudenkaupungin Munaistenmetsän materiaalihyötykäyttöalueen liiketoiminta

Tiedot hankituista yrityksistä ja liiketoiminnoista on esitetty yhteenlaskettuina, koska mikään niistä ei ole yksitellen tarkasteltuna olennainen. Käyvät arvot on määritetty kaupan toteutumisajankohtana. Mistään liiketoiminnoista ei ole luovuttu hankinnan seurauksena. Kaikki hankinnat on maksettu käteisellä. Osakekaupoilla saavutettiin sadan prosentin osuus äänivallasta. Ehdollinen vastike on sidottu hankitun liiketoiminnan asiakassopimusten siirtymiseen Lassila & Tikanoja Oyj:lle ja arviot vastikkeiden käyvistä arvioista on määritelty todennäköisyydellä painotetun loppukauppahinnan mukaan. Ehdollisen vastikkeen arviot eivät ole muuttuneet hankintahetken ja tilinpäätöshetken välillä. Myynti- ja muut saamiset ovat kirjattu

käypään arvoon hankintahetkellä. Yksittäisiä kauppahintoja ei ole esitetty erikseen, koska mikään niistä ei ole yksitellen tarkasteltuna olennainen.

Liikevaihdoltaan suurin hankinta oli Jyvässeudun Talonmiehet Oy:n liiketoiminta (858 tuhatta euroa).

Ostettujen yritysten vaikutusta konsernin raportointikauden liikevaihtoon ja tulokseen ei ole mahdollista esittää erikseen, koska L&T integroi ostetut yritykset olemassa olevaan liiketoimintaan mahdollisimman nopeasti. Nopea integrointi on edellytys synergiaetujen saavuttamiselle.

18.12.2006 allekirjoitettiin sopimus Biowatti Oy:n osake-enemmistön (70 %) ostamisesta yhtiön toimivalta johdolta. Samalla sitouduttiin ostamaan loput 30 prosenttia yhtiön osakkeista vuoden 2012 alkuun mennessä. 70 prosentin omistusosuudesta maksettava hinta oli 30,9 miljoonaa euroa, ja se maksettiin käteisellä. Kaupassa ei siirtynyt korollisia velkoja. Biowatin ostosta kirjattiin konsernitilinpäätöksessä hankintahinnaksi sadan prosentin mukainen osuus. Tuloksesta tai omasta pääomasta ei erotettu vähemmistöosuutta, vaan arvio 30 prosentin kauppahinnasta kirjattiin lyhytaikaiseksi lainaksi. Loppuosuuden kauppahinta määräytyy L&T Biowatin tuloskehityksen perusteella. Tammikuussa 2012 lunastettiin sopimuksen mukaisesti L&T Biowatin 30 prosenttia yhtiön osakkeista. Näiden arvo tilinpäätöksessä 2011 oli 2 411 tuhatta euroa.

Hankittujen liiketoimintojen laadintaperiaatteet on selvitetty vuosikertomuksen liitetiedossa 2 sekä tilinpäätöksen laadintaperiaatteissa.

MYYDYT LIKETOIMINNOT

Kesäkuussa 2012 Lassila & Tikanoja Oyj myi osuutensa yhteisyritys L&T Recoil Oy:stä yhteisyrityksen toiselle osapuolelle EcoStream Oy:lle. Kauppahinta koostui 10 miljoonan euron käteisvastikkeesta sekä 19,9 prosentin osuudesta EcoStreamin osakekannasta. Kauppahinta oli yhteensä 16,7 miljoonaa euroa ja siitä syntyi konserniin myyntivoittoa 4,2 miljoonaa euroa. Myyntivoitto on esitetty liiketoiminnan muissa tuotoissa ja on käsitelty kertaluonteisena eränä. L&T Recoil Oy kuului Ympäristöpalvelut liiketoimintasegmenttiin. L&T jatkaa edelleen Haminassa sijaitsevan laitoksen raaka-ainetoimittajana.

Tilinpäätöshetkellä Lassila & Tikanojalla on EcoStreamilta kauppahintasaatavaa 2,0 miljoonaa euroa sekä öljytoimituksiin liittyviä myyntisaatavia 2,9 miljoonaa euroa.

Lassila & Tikanoja Oyj on antanut takauksen 50 prosentin osuudelle L&T Recoil Oy:n rahoituslainoista. Takaussitoumus on voimassa korkeintaan lainojen eräpäivään 31.8.2014 saakka. L&T Recoil Oy:n rahoituslainojen kokonaispääoma oli 32,8 milj.euroa per 31.12.2012

Joulukuussa 2012 toteutettiin ekotuoteliiketoiminnan myynti Kekkilä Oy:lle 1,1 miljoonan euron kauppahinnalla. Kaupasta kirjattu myyntivoitto 0,2 miljoonaa euroa ei ollut konsernille merkittävä. Myyty liiketoiminta ei täyttänyt IFRS 5.31-32 vaatimuksia lopetettujen toimintojen esittämisestä.

Vuonna 2011 ei ollut tytäryritys- eikä liiketoiminnan myyntejä.

1 000 €	L&T Recoil Oy
Aineelliset ja aineettomat käyttöomaisuushyödykkeet	31 329
Vaihto-omaisuus	3 188
Myyntisaamiset ja muut saamiset	5 516
Rahavarat	185
Rahoitusvelat	-18 088
Osto- ja muut velat	-9 608
Nettovarat	12 522
Kokonaiskauppahinta	16 702
Rahana saatu vastike	8 004
Kauppahintasaatava	1996
EcoStream osakkeet	6 702

AINEETTOMIEN HYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET

1 000 €	1-12/2012	1-12/2011
Kirjanpitoarvo kauden alussa	144 489	142 681
Hankitut liiketoiminnot	1 110	22 859
Muut investoinnit	2 322	2 646
Vähennykset	-1 957	-18
Poistot ja arvonalentumiset	-8 023	-23 865
Siirrot erien välillä		
Kurssierot	489	186
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	138 430	144 489

AINEELLISTEN KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEIDEN MUUTOKSET

1 000 €	1-12/2012	1-12/2011
Kirjanpitoarvo kauden alussa	207 522	200 700
Hankitut liiketoiminnot	2 438	4 441
Muut investoinnit	36 810	40 616
Vähennykset	-31 258	-477
Poistot ja arvonalentumiset	-35 619	-37 683
Siirrot erien välillä		
Kurssierot	266	-75
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	180 159	207 522

INVESTOINTISITOUMUKSET

1 000 €	1-12/2012	1-12/2011
Aineettomien hyödykkeiden ostositoumukset	109	0
Aineellisten hyödykkeiden ostositoumukset	1 953	4 593
Yhteensä	2 062	4 593
Konsernin osuus yhteisyritysten investointisitoumuksista	0	0

LIIKETOIMET LÄHIPIIRIN KANSSA

(Yhteisyritykset)

1 000 €	1-12/2012	1-12/2011
Myynti	939	2 489
Liiketoiminnan muut tuotot	24	63
Korkotuotot	391	707
Pitkäaikaiset saamiset		
Pääomalainasaaminen	0	24 396
Lyhytaikaiset saamiset		
Myyntisaamiset	0	2 710
Lainasaamiset	0	1 633

VASTUUSITOUMUKSET**Omista sitoumuksista annetut vakuudet**

1 000 €	12/2012	12/2011
Kiinnitykset maanvuokraoikeuteen	186	42 186
Yrityskiinnitykset	583	21 460
Muut vakuudet	178	174
Ympäristölupien edellyttämät pankkitakaukset	6 483	5 702

Muut vakuudet ovat vakuustalletuksia.

Konsernin ulkopuoliset vastuut

Lassila & Tikanoja Oyj on antanut takauksen 50 prosentin osuudelle L&T Recoil Oy:n rahoituslainoista. Takaussitoutumus on voimassa korkeintaan lainojen eräpäivään 31.8.2014 saakka. L&T Recoil Oy:n rahoituslainojen kokonaispääoma oli 32,8 milj. euroa per 31.12.2012.

Käyttöleasing- ja muut vuokravastuut

1 000 €	12/2012	12/2011
Erääntyy 1 vuoden kuluessa	5 556	7 708
Erääntyy 1–5 vuoden kuluessa	8 377	15 504
Erääntyy yli 5 vuoden kuluttua	2 274	4 185
Yhteensä	16 206	27 397

Johdannaissopimuksista johtuvat vastuut**Koronvaihtosopimukset**

1 000 €	12/2012	12/2011
Koronvaihtosopimusten nimellisarvot*		
Erääntyy 1 vuoden kuluessa	14 229	13 429
Erääntyy 1–5 vuoden kuluessa	28 940	38 033
Erääntyy yli 5 vuoden kuluttua	2 727	
Yhteensä	45 896	51 462
Käypä arvo	-1 129	-1 504
Koronvaihtosopimusten nimellisarvot**		
Erääntyy 1 vuoden kuluessa	0	4 000
Erääntyy 1–5 vuoden kuluessa	0	19 455
Erääntyy yli 5 vuoden kuluttua	0	4 545
Yhteensä	0	28 000
Käypä arvo	0	-144

* Koronvaihtosopimukset, jotka on tehty vaihtuvakorkoisiin lainoihin liittyvien rahavirtojen suojausiksi ja joihin on sovellettu IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa. Suojaukset ovat olleet tehokkaita ja niiden käyvän arvon muutokset on esitetty kauden laajassa tuloslaskelmassa. Koronvaihtosopimusten käyvät arvot perustuvat tilinpäätöspäivän markkinatietoihin.

** Koronvaihtosopimukset, joihin ei ole sovellettu IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa. Käyvän arvon muutokset on kirjattu rahoitustuottoihin ja -kuluihin.

Hyödykejohdannaiset

öljytonnia	12/2012	12/2011
Diesel-swapsopimusten nimellisarvot		
Eräänny 1 vuoden kuluessa	5 136	2 544
Eräänny 1–5 vuoden kuluessa	660	636
Yhteensä	5 796	3 180
Käypä arvo, 1 000 €	136	419

Hyödykejohdannaiset on tehty tulevien dieselostojen suojaamiseksi. Sopimuksiin sovelletaan IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa ja käyvän arvon muutos kirjataan tehokkaalta osaltaan oman pääoman suojausrahastoon. Hyödykejohdannaisten käyvät arvot perustuvat tilinpäätöspäivän markkinanoteerauksiin.

Valuuttatermiinit

1 000 €	12/2012	12/2011
Terminisopimusten nimellisarvot		
Eräänny 1 vuoden kuluessa	775	1 079
Käypä arvo	4	-19

Terminisopimukseen ei ole sovellettu IAS 39:n mukaista suojauslaskentaa. Käyvän arvon muutokset on kirjattu rahoitustuottoihin ja -kuluihin.

Koron- ja valuuttavaihtosopimukset

1 000 €	12/2012	12/2011
Suojauslaskennassa olevien koron- ja valuuttavaihtosopimusten erääntyminen		
Enintään 1 vuoden kuluessa	12 800	10 400
1-5 vuoden kuluttua	16 667	29 467
Yhteensä	29 467	39 867
Käypä arvo, 1 000 €	1 150	-183

Sopimuksilla suojataan valuuttamääräisiä lainoja ja niiden käyvän arvon muutokset on esitetty laajassa tuloslaskelmassa. Valuuttamääräisten lainojen arvo oli tilinpäätöshetkellä n. 1,2 milj. euroa negatiivinen.

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERUSTEET

Osakekohtainen tulos:

emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto / osakkeiden osakeantioikaistu laimentamaton lukumäärä keskimäärin

Laimennettu osakekohtainen tulos:

emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva tilikauden voitto / osakkeiden osakeantioikaistu laimennettu lukumäärä keskimäärin

Liiketoiminnan rahavirta / osake:

liiketoiminnan nettorahavirta rahoituslaskelmasta / osakkeiden osakeantioikaistu laimentamaton lukumäärä keskimäärin

EVA:

liikevoitto - sijoitetulle pääomalle (vuosineljännesten keskiarvo) laskettu kustannus WACC 2011: 7,7 % ja WACC 2012: 7,1 %

Oma pääoma / osake:

emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma / osakkeiden osakeantioikaistu laimentamaton lukumäärä tilinpäätöspäivänä

Oman pääoman tuotto, %:

(tilikauden voitto / oma pääoma (keskiarvo)) x 100

Sijoitetun pääoman tuotto, %:
(voitto ennen veroja + rahoituskulut) / (taseen loppusumma - korottomat velat (keskiarvo)) x 100

Omavaraisuusaste, %:
oma pääoma / (taseen loppusumma - saadut ennakot) x 100

Gearing, %:
korolliset nettovelat / oma pääoma x 100

Korolliset nettovelat:
korollinen vieras pääoma - likvidit varat

Operatiivisen toiminnan liikevoitto:
liikevoitto +/- kertaluonteiset erät

Helsinki 31.1.2013

LASSILA & TIKANOJA OYJ
Hallitus

Pekka Ojanpää
toimitusjohtaja

Lisätietoja:
toimitusjohtaja Pekka Ojanpää, puh. 010 636 2810
talousjohtaja Timo Leinonen, puh. 0400 793 073
Head of Treasury & IR Keijo Keränen, puh. 050 385 6957

Lassila & Tikanoja on palveluyritys, joka on muuttamassa kulutusyhteiskuntaa tehokkaaksi kierrätisyhteiskunnaksi. Yhteistyössä asiakkaidemme kanssa vähennämme jätemääriä ja pidennämme kiinteistöjen käyttöikä, ohjaamme materiaalit hyötykäyttöön sekä vähennämme raaka-aineiden ja energian käyttöä. Autamme asiakkaitamme keskittymään omaan ydinliiketoimintaansa ja säästämään ympäristöä. Yhdessä luomme hyvinvointia ja työpaikkoja. L&T toimii Suomessa, Ruotsissa, Latviassa ja Venäjällä. L&T:n liikevaihto vuonna 2012 oli 674 miljoonaa euroa ja yhtiö työllistää 9 000 henkilöä. L&T on listattu NASDAQ OMX Helsingissä.

Jakelu:
NASDAQ OMX Helsinki
Keskeiset tiedotusvälineet
www.lassila-tikanoja.com